
2    目  標  達  成  計  画
事 業 所 名 ： グループホーム　あさひ
作 成 日 ： 令和4年12月13日

優先
順位

項目
番号

現状における問題点、課題 目標

1 33

利用者が重度化してきており、終末期に近い
方のケアをする場面が多くなってきている。介
護技術や終末期に近い方への対応や、急変
時の対応に不安を抱えている職員が増えてき
ている。

介護技術や急変時の対応について、全職員が学
び直す。
また、看取りへの知識を深める事で、ケアの方向
性や観察のポイント等を共有する。

6 か月

2 か月

3 か月

4 か月

5 か月

目標達成に
要する期間

目標達成に向けた具体的な取組み内容

目標達成計画は、自己評価及び外部評価結果をもとに職員一同で次のステップへ向けて取り組む目標について話し合ったものです。
また、課題等は、事業所の現在のレベルに合わせた目標水準を考えながら、優先して取り組む具体的な計画を掲げております。

研修を企画する担当を選任。（CMを予定）研
修のスケジュールを組む。
スケジュールに沿って、全職員が研修を受講
する。
研修は施設長や管理者が持ち回りで実施。

【目標達成計画】　


	目標達成計画

